
1 

DIRECTUM-25360-1183369  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 

 

25.04.2022 

 

№  

 

0776/12 -01 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Жилище»    
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019      

№ 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2200/12-01            

(с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01, от 31.03.2020 № 0433/12-01,      

от 29.06.2020 № 0751/12-01, от 27.10.2020 № 1621/12-01, от 25.12.2020              

№ 2028/12-01, от 12.02.2021 № 0219/12-01, от 29.03.2021 № 0483/12-01,        

от 26.05.2021 № 0794/12-01, от 10.06.2021 № 0912/12-01, от 03.09.2021           

№ 1449/12-01, от 27.12.2021 № 2238/12-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов      

 



2 

DIRECTUM-25360-1183369  

Студеникину А.О., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Градскова Е.В. 

 

 
 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1183369  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 25.04.2022 №  0776/12 -01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов                                          

от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01,        

от 31.03.2020 № 0433/12-01, от 29.06.2020 № 0751/12-01, от 27.10.2020              

№ 1621/12-01, от 25.12.2020 № 2028/12-01, от 12.02.2021 № 0219/12-01,         

от 29.03.2021 № 0483/12-01, от 26.05.2021 № 0794/12-01, от 10.06.2021           

№ 0912/12-01, от 03.09.2021  № 1449/12-01, от 27.12.2021 № 2238/12-01)                          

(далее – Программа).  
 

1. В разделе 2 Программы: 

1.1. абзацы шестой, седьмой подраздела 2.4 исключить; 

2. в разделе 3 Программы: 

2.1. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 

1.3. Показатель 5 

«Количество уведомлений 

о соответствии 

(несоответствии) 

указанных в уведомлении 

о планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

(далее – ИЖС) или 

садового дома 

установленным 

параметрам и 

допустимости размещения 

объекта ИЖС или 

садового дома на 

земельном участке, 

уведомлений о 

соответствии 

(несоответствии) 

построенных или 

реконструированных 

объектов ИЖС или 

садового дома» 

Государств

енная 

программа 

Московско

й области 

Приоритет

ный 

 

Шт. 5500 4070 3318 3303 1800 1500 Основное 

мероприятие 

07. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственн

ых 

полномочий в 

сфере 

жилищной 

политики, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправлен

ия 

  

                                                                                                                     »; 

2.2. строки 1.4-1.5 исключить; 

3. в разделе 4 Программы: 

3.1. строку 3 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



4 

DIRECTUM-25360-1183369  

« 

3 «Количество уведомлений о 

соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве 

параметров объекта 

индивидуального жилищного 

строительства (далее – ИЖС) или 

садового дома установленным 

параметрам и допустимости 

размещения объекта ИЖС или 

садового дома на земельном 

участке, уведомлений о 

соответствии (несоответствии) 

построенных или 

реконструированных объектов 

ИЖС или садового дома» 

Шт. При расчете значения целевого показателя применяются следующие 

данные: 

- количество уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

ИЖС или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке; 

- количество уведомлений о соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных объектов ИЖС или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности. 

 

Отчетные данные 

ответственных за 

выполнение 

мероприятия 

квартал 

                                                                                                                                                                                                                   »; 

3.2. строки 4 - 5 Подпрограммы 1 исключить; 

3.3. в графе 5 строки 1 Подпрограммы 3 слова «Министерство образования Московской области» заменить 

словами «Министерство социального развития Московской области»; 

3.4. в графе 5 строки 2 Подпрограммы 3 слова «Министерство образования Московской области» заменить 

словами «Министерство социального развития Московской области»; 

4. в разделе 5 Программы: 

4.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«1) по подпрограмме «Создание условий для жилищного строительства» - управление архитектуры 

Администрации городского округа Чехов, отдел жилищных вопросов Администрации городского округа Чехов»; 

5. в разделе 7 Программы:  

  5.1. в подразделе 7.4: 

  5.1.1. строки 3 - 3.1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

« 



5 

DIRECTUM-25360-1183369  

3 Основное мероприятие 07. Финансовое 

обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий в сфере 

жилищной политики, переданных 

органам местного самоуправления 

2020-

2024 

годы 

Итого: 22 212,0   5 690,0 3 823,0 4 233,0 4 233,0 4 233,0 управление 

архитектуры 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Своевременное 

и качественное 

оказание 

государственны

х услуг 

населению 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

22 212,0     5 690,0 3 823,0 4 233,0 4 233,0 4 233,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 07.01. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в части 

подготовки и направления уведомлений 

о соответствии (несоответствии) 

указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного 

строительства   или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства     или садового дома на 

земельном участке, уведомлений о 

соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных 

объектов  индивидуального жилищного 

строительства     или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

2020-

2024 

годы 

Итого: 22 212,0     5 690,0 3 823,0 4 233,0 4 233,0 4 233,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 22 212,0   5 690,0 3 823,0 4 233,0 4 233,0 4 233,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                   »; 



6 

DIRECTUM-25360-1183369  

 

 

5.1.2. строки 4 - 4.1 исключить; 

6. в разделе 9 Программы: 

6.1. в абзаце первом подраздела 9.3 слова «Министерство образования Московской области» заменить словами 

«Министерство социального развития Московской области». 



7 

DIRECTUM-25360-1183369  

 


